
О начале отопительного  

периода 2023-2024 годов 

 

 

 

Руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах  

и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах  

и жилых домов», пунктом 11.7 раздела 11 «Подготовка к отопительному 

периоду» Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 

утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации  

от 24 марта 2003 года № 115 «Об утверждении Правил технической 

эксплуатации тепловых энергоустановок»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить начало отопительного периода 2023 - 2024 годов  

на территории Уссурийского городского округа: 

а) для детских, лечебных учреждений и объектов социальной сферы 

Уссурийского городского округа с 01 октября 2023 года, при условии 

наступления среднесуточной температуры наружного воздуха + 8,00 С и ниже, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9452962

29.09.2023 3151

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

свыше 5 суток подряд, но не позднее 15 октября 2023 года, до указанной даты 

– установить начало отопительного периода в день, следующий за днем 

окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная 

температура наружного воздуха составит + 8,00 С и ниже. При понижении 

температуры в помещениях ниже нормативных в период с 01 октября  

2022 года по 15 октября 2023 года отопительный период возможно начать  

по письменному заявлению в адрес теплоснабжающих организаций  

от руководителей учреждений и объектов социальной сферы; 

б) для жилищного фонда, промышленных предприятий и иных объектов 

с 15 октября 2023 года, а при условии наступления среднесуточной 

температуры наружного воздуха + 8,00 С и ниже, свыше 5 суток подряд  

до указанной даты – установить начало отопительного периода в день, 

следующий за днем окончания пятидневного периода, в течение которого 

среднесуточная температура наружного воздуха составит + 8,00 С и ниже. 

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям на территории 

Уссурийского городского округа:  

акционерному обществу «Уссурийское предприятие тепловых сетей»; 

Уссурийскому участку Дальневосточной Дирекции по тепловодоснабжению – 

структурному подразделению Центральной Дирекции по 

тепловодоснабжению открытого акционерного общества «РЖД»;  

Уссурийскому локомотиворемонтному заводу - филиалу открытого 

акционерного общества «Желдорреммаш»; производственному участку № 4/1 

жилищно-коммунальной службы № 4 - филиалу Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации по 

Восточному военному округу; производственному участку № 1/5 жилищно-

коммунальной службы № 1 – филиалу Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны Российской Федерации по 12 Главному управлению;  

                                                                                                                                                                            9452962Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

производственному участку № 5/3 жилищно-коммунальной службы № 5 - 

филиалу Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 

Российской Федерации по воздушно-десантным войскам; краевому 

государственному общеобразовательному бюджетному учреждению 

«Приморская спецшкола»; краевому государственному автономному 

учреждению социального обслуживания «Уссурийский реабилитационный 

центр»; филиалу Федерального государственного бюджетного учреждения 

науки «Федеральный научный центр биоразнообразия наземной биоты 

Восточной Азии» Дальневосточного отделения Российской Академии наук 

«Горнотаежная станция им. В.Л. Комарова»; краевому государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения «Медицинский центр 

мобилизационных резервов «Резерв»; государственному автономному 

профессиональному образовательному учреждению «Приморский краевой 

колледж культуры» - начать отопление в сроки и при условиях, установленных 

пунктом 1 настоящего постановления.  

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                    Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9452962Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


